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گزارش یک نشست

 يکــی از آن مصاديق بلاتکليفی و آشــفتگی حوزه قرآن 
اســت و من در نطق مجلس شــورای اســلامی اين موضوع را 
به عنوان يک مثال اشــاره کردم. در حوزه مؤسســات بين ما و 
وزارت ارشاد يک کار نســبتاً موازی وجود دارد. در مقوله قرآن 
چندين دســتگاه ديگر هم وجــود دارد؛ ولو در شــورای عالی 
فرهنگی تلاش شــده تقســيم کارهايی صورت بگيرد. اين از 
مواردی است که در بازسازی ســاختار حوزه فرهنگ جا دارد 
به آن تمرکز ويژه شــود. يکی از مظلوم تريــن عرصه ها عرصه 
قرآن اســت و يکی از مجموعه های مردمی که متأســفانه در 
شــرايط کرونا بســيار صدمه ديدند، جامعه مؤسسات قرآنی 
اســت. در مجموعه حاکميتی رديف بودجه ای مشخصی دارد، 
ولی منابع مالی ديگر ندارد. برای بازســازی و احيای مؤسسات 
قرآنی در شرايط کرونايی با وجود پيگيری های متعدد از مجلس 
و شــورای عالی فرهنگی و دولــت و جاهای ديگــر بودجه ای 
اختصاص داده نشــد و فقط کمک های مردم، انجام شده است. 
به عنوان يک مسئول از اين بابت شرمنده هستم که کارويژه ای 
از دستم برنيامده است. خواهش ما از دولت جديد اين است که 
مؤسسات قرآنی را جدی بگيرند و در سبد اولويت ها و فوريت ها 
قرار دهند. در شرايط جديد حتی اگر نمی خواهند اين حمايت 
از مسير سازمان تبليغات اتفاق بيفتد، از هر مسيری که صلاح 
می دانند به مؤسســات قرآنی کمک مؤثری کنند. من غصه نام 
سازمان تبليغات را ندارم. کرونا فعلاً ادامه دارد و ما با آن دست 
و پنجه نرم می کنيم. ما اين حــرف را از روز اول زديم. در خيلی 
از کشــورهای دنيا کتابخانه، دانشگاه، کليســا و پژوهشکده را 
تعطيل نکردند، مراعات کردند و فاصله گذاشتند. بايد واقعيت 

را بپذيريم که اگر کرونا وجود دارد، زندگی تعطيل نيست.

مديريت دانشگاه ســوره به مثابه يک دانشگاه مهم در کشور با 
هنرستان های سوره متفاوت است و به هر حال هيئت امنا و مديريتی 
دارد. شما وقتی جايی را برای مقاصدی ايجاد می کنيد، مثلاً هنرستانی 
راه اندازی می کنيد، اهدافی داريد. بــه نظر مجموعه مديريتی وقتی 
ديدند- دست کم امروز- برای اينکه بتوانند به ورودی های اين رشته 
خدمات بايسته ای را ارائه دهند تا مقاصد بلندشان را تأمين کند ضعيف 
هستند و کسری دارند. اگر کار آموزشــی کرده باشيد، می دانيد اگر 
جايی قدرت تعليمی و اثرگذاری پايين اســت و کسری هايی دارند، 
طبيعی اســت که در مقطعی ورودی نگيرند و بازسازی کنند و بعد 
ورودی را آزاد و باز کنند. بانوان و دختران اين مرز و بوم از عرصه های 
مختلف هنری قابل حــذف و صرف نظرکردن نيســتند و اين کار نه 
موافق حرف انقلاب اســلامی و نه تدبير مديريتی اســت، اما در يک 
مقطع زمانی، اتفاقی طبيعی است. من کمتر اسير فضاسازی رسانه ای 
می شوم. تا اينجا اتفاق طبيعی است، اما اگر روزی ببينيم چيزی فراتر 
و بيش از اين اســت، حتماً مواجهه بهتری دارم. درمورد فيلم ها هم 
همين طور است. مواقعی شده که دستگاه مربوط در دولت در مراقبت 
و صيانت از هويت فضای خانواده و ســبک زندگــی و فرهنگ ايرانی 
غفلتی کرده است. گاهی چند دقيقه  از يک فيلم را مناسب نديديم، 
اغلب موارد حق با دوستان ما بوده است و دوستان منصف اداره ارشاد 
هم گفتند که به جا بوده اســت و ما اشــتباه کرديم. بعضی موارد هم 
اين جور نبوده و اختلاف بوده اســت. مجموعه ای که ٢٠٠ سينما در 
اختيار دارد و قطبی در سينمای کشور است، به خودش حق می دهد 
با هماهنگی های بالادستی ها حاکميتی مراقبت و صيانت خودش را 
در سينماهای خودش بر عهده بگيرد و هماهنگی های لازم قانونی با 
مراکز بالادستی مثل شورای انقلاب فرهنگی را انجام بدهد. شفاف و 

صريح بگوييم، نگرانی در اين زمينه ندارم.

خبرگزاری تسنیم:
اکنــون بســیاری از فعــالان مجموعه هــای فرهنگــی بــا 
مشــکلات عدیــده ای دســت و پنجه نــرم کننــد. بعضی 

از ایــن مجموعه هــا مانند مؤسســات قرآنــی زیرمجموعه 
سازمان تبلیغات اســلامی فعالیت می کنند. هزاران مؤسسه 

قرآنی در کشــور فعــال بودند که برخــی از آن ها تعطیل شــده اند. 
ســازمان تبلیغات اســلامی در این زمینــه چه رویکــردی در پیش  

گرفته تا مؤسسات تعطیل شده احیا شوند؟

روزنامه همشهری:
موضــوع پیش آمــده دربــاره هنرســتان ســوره و حــذف 
رشــته تئاتر از آن، این دغدغه را بــرای اهالی فرهنگ به 

وجود آورده که این رویکرد در ســینما هم در پیش گرفته 
شــود. همان طور که شــما فرمودید، حــوزه هنری ٢٠٠ ســینما 

دارد و در حوزه فرهنگ هم فعال اســت. ما پیش تر هم این تنش 
را در اکران نکــردن بعضــی از فیلم هــا دیدیــم. شــفاف و صریــح 

بفرمایید دیدگاه شما در این حوزه چیست؟

آنچه به ما سپرده شده جدی و محکم گرفتيم و خود را 
خادم فرهنگ می دانيم. روزی هم که مســئوليتمان به اتمام 
برســد، کار فرهنگی خود را ادامه می دهيم. چيزی که شما 
فرموديد، مباحثاتی که دربــاره آن در دفتر آقا صورت گرفته 
است تا موقعی که حکمی وجود ندارد، طبيعتاً اتفاق نيفتاده، 
ممکن است باشد، ممکن است نباشــد که البته تا امروز هيچ 

اتفاقی نيفتاده است.

خبرگزاری ایرنا:
آیا قرار اســت شــورای هماهنگی تبلیغات اســلامی به 

سازمان تبلیغات اسلامی ملحق شود؟


